
KUPNÍ SMLOUVA
(dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

na
,,DOPRAVNÍ AUTOMOBIL PRO OBEC LIBECINA"

I. Smluvní strany

Kupující (zadavatel):

Sídlo/místo podnikání:
IČ,

Jednající osoba:

(dále jen kupující)

Obec Libecina

Libecina 36, 566 01 Vysoké Mýto

00279153

pan Jaroslav Bouška, starosta obce

Prodávající (dodavatel): MotoTrade VM s.r.o.

Sídlo/místo podnikání: Lipová 151, 566 01 Vysoké Mýto
IČ: 288 22 498

DIČ: CZ28822498

Bankovní spojení:

Jednající osoba: pan Petr Limberský

Zapsaný v OR: vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 29547

Osoba oprávněná jednat ve věcech nabídky:
Titul, jméno, příjmení pan Pavel Nemam
Telefon
E-mail

(dále jen prodávající)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodání jednoho kusu dopravního automobilu pro obec Libecina.
Podrobné technické podmínky zakázky jsou uvedeny v příloze zadávací dokumentace veřejné zakázky
malého rozsahu ,,Libecina - Dopravní automobil" (dále jen ,,předmět plnění").

2. Současně s dodávkou celého předmětu plnění předá prodávající kupujícímu záruční listy, návody,
licence a ostatní dokumenty nutné pro nakládání s předmětem plnění. Návody budou dodány v českém
jazyce. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou řádně splněný předmět
plnění, včetně průvodních dokladů, převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle článku IV.
této kupní smlouvy a způsobem podle článku IV. této kupní smlouvy.

1



III. Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat předmět plnění nejpozději do 30.09.2020.

2. Při řádném dodání zboží dle podmínek stanovených touto kupní smlouvou bude vyhotoven zápis o
předání a převzetí zboží.

3. Zápis o předání a převzetí zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž podpisem
dochází k převzetí a předání předmětu smlouvy a ke splnění předmětu dodávky.

4. Zápis o předání a převzetí bude obsahovat seznam všech jednotlivých částí dodávky.

5. prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží písemně nejpozději 14
kalendářních dní před dodáním, prostřednictvím odpovědného pracovníka kupujícího (osoby
odpovědné za realizaci).

6. Místo plnění: obec Libecina 36, 566 01 Vysoké Mýto

IV. Cena předmětu plnění a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu:

Celková cena bez DPH:
Sazba (v %) a výše dph:

Cena celkem včetně DPH:

1 034 566,94 Kč
217 259,06 Kč (DPH=21 %)

1 251 826,00 Kč

(slovy: jedenmiliondvěstěpadesáqednatisícosmsetdvacetšest korun českých).

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečněni zdanitelného
plnění. Cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných podmínek s výjimkou změny
sazeb DPH. Cena zahrnuje všechny nutné náklady prodávajícího.

2. Fakturace bude uskutečněna na základě konečné faktury vystavené prodávajícíin po dodání zboží
a jeho protokolárním převzetí. Přílohou faktury bude protokol o předání zboží.

3. Konečná faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních
předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a bude v ní uveden název veřejné
zakázky ,,Libecina - Dopravní automobil - EDS: 014D24100 0292".

4. Konečná faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu za předpokladu,
že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti,
týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami
nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn fakturu dodavateli vrátit; vrácením
pozbývá faktura splatností

5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla
odepsána z účtu zadavatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele.

2



6. Kupující nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma:

změny daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění,
změny sazby DPH.

V. Smluvní pokuty

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,1% kupní ceny za každý den prodlení.

2. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti smluvené kupní ceny za předmět koupě, může
prodávající požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,1% za každý den prodlení z kupní ceny
dle článku 4. bodu 1. této kupní smlouvy.

3. Kupující je však povinen nejpozději 10 dnů po obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na
bankovní účet prodávajícího, neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,1% z
dlužné částky za každý započatý den prodlení ode dne následujícího po dni obdržení finančních
prostředků od poskytovatele dotace. Připadá-li tento den na den pracovního klidu, je kupující povinen
příslušné finanční prostředky poukázat na bankovní účet prodávajícího den následující po dni
pracovního klidu.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně z této
smluvní pokuty.

VI. Odpovědnost za vady

1. Prodávající se zavazuje, že zboží, dodané a předané podle této smlouvy, je ke dni podpisu a zápisu o
předání a převzetí zboží plně funkční a má odpovídající jakost a provedení. Za tento závazek nese
prodávající pInou odpovědnost.

2. Prodávající se tak zavazuje k poskytnutí záruky za jakost zboží v trvání 60 měsíců. Záruční doba počíná
běžet ode dne předání a převzetí zboží potvrzeném zápisem o předání a převzetí zboží. Záruční doba
na vestavbu vozidla je v trvání 24 měsíců.

3. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.

4. Při zjištění jakýchkoliv vad je kupující povinen uplatnit záruku u prodávajícího bez zbytečného odkladu
výhradně písemně na uvedenou adresu prodávajícího, e-mailem nebo datovou schránkou a to včetně
specifikace zjištěné vady. V případě, že bude hlášena vada telefonicky, musí být boto hlášení potvrzeno
také písemně nebo datovou schránkou.

5. Prodávající se zavazuje zajistit servisní středisko pro opravy zboží na území ČR v záruční i pozáruční
době.

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady, za
které odpovídá prodávající.

VII. Podmínky dodání předmětu plnění

1. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí zboží.

3



VIII. Závěrečná ustanovení

1. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona Č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je povinen umožnit v
rámci kontroly přístup k veškeré dokumentaci týkající se této smlouvy a souvisejícího výběrového
řízení. Dokumentací se míní též případné smlouvy a související dokumenty, které podléhají ochraně
podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 8 písm. C) a d), § 20
odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Prodávající se zavazuje, že zajistí,
aby povinnosti dle tohoto článku vázaly i všechny jeho subdodavatele.

2. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících splněním zakázky, a to po dobu
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty).

3. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho řádného dodání, tj.
předáním a převzetím potvrzeném podpisem obou smluvních stran v zápise o předání a převzetí.

4. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ustanovením zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá jedno vyhotovení

7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory především vzájemnou dohodou. Pro případné soudní
spory se zakládá příslušnost soudů ČR, rozhodným právem je právo ČR.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což
stvrzují vlastnoručními podpisy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

10. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran a to pouze formou
písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných zpLnomocněnými představiteli
prodávajícího a kupujícího. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem
smlouvy a že smlouvu uzavíraji na základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tisni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

11. Ukončit Smlouvu lze dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání prokazatelných nákladů ke
dni zániku smluvního vztahu.

12. Tato smlouva je plně v souladu s nabídkou vítězného uchazeče, která vychází ze zadávací
dokumentace. V případě nejasností je rozhodující znění zadávací dokumentace a vítězné nabídky.

4



13. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvníma stranami na základě rozhodnutí
zastupitelstva obce Libecina ze dne 23.04.2020, číslo usnesení 75 .

Za prodávajícího:

Ve Vysokém Mýtě dne 05.05.2020

Za kupujícího:

V Libecině dne 05.05.2020

Pan Petr Limberský Pan Jaroslav Bouška

Titul, jméno a příjmení osoby
oprávněné jednat za dodavatele

Titul jméno a příjmení osoby
opráv "né jednat za zadavatele

5


